
 

Det Kongelige Fiskeridepartement,  
Oslo. 
 
 
 
Fiskeværet Øyfjordvær. Flytting av befolkningen.  
 
Deres brev av 13. des. 1947. 
 

Husøy  er  delt  mellom  firmaene  Giske  &  Hovde,  Ålesund,  og 

Brødr. Karlsen, Husøy. 

Giske  &  Hovdes  part  er  sydspissen  av  øya,  hvor  der  er  an‐ 

lagt  et  fiskebruk  med  kai  på  østre  side,  inn  mot  havna.  Parten  er 

ganske liten og er dårlig skikket  til byggetomter for innflyttere. 

Brødr.  KarIsen  har  sitt  bruk  mellom  moloen  og  en  gammel  al— 

menningsstø. Mellom denne  og Giske & Hovdes  eiendom  er  en  strand‐ 

linje  mot  havnen  på  ca.  120  m.,  hvor  der  kan  bli  plass  for  felles‐ 

kai  og  båtslipp  med  verksted.  Samvirkelaget  har  skaffet  seg  tomt  på 

fastlandssiden  sønnenfor  moloen.  Oppe  på  øya  på  Brødr.  Karlsens 

eiendom  ligger  et  areal  på  ca.  30  da.  som  er  vel  skikket  til  bygge‐ 

tomter  med  gode  betingelser  for  beplantning  og  anlegg  av  kjøkken‐ 

og blomsterhager. 

Brødr.  Karlsen  er  villig  til  å  selge  dette  tomteareal  med 

den  nevnte  strandlinje  etter  offentlig  takst  og  uten  påhefte  av 

næringsinnskrenkende  klausuler,  ekspropriasjon  blir  derfor  ikke 

nødvendig. Pristaksten var i 1946 kr. 10,500,‐. 

For  bebygglse  kan  ta  til  må  der  istandbringes  en  tomte‐ 

regulering,  og  der  må  legges  kjørevei  fra  stranden  opp  til  pla‐ 

tået,  ca.  100  m.  Der  bør  også  snarest  legges  en  hovedkloakk  fra 

boligarealet  ned  not  sjøen  mot  vest,   oa.   75  m.  Og  vannforsyningen 

 



må ordnes. 

Utgiftene  til  disse  foranstaltninger  finner  eierne  ikke  å 

kunne påta seg. Ordføreren meddeler at kommunen har gjort henvendel‐ 

se  til  oppmåleren  og  en   vegteknikker  for  å  utarbeide  en  utparselle‐ 

ringsplan.  Store  utgifter  til  reguleringsplan  finner  en  vanskelig  å 

kunne  påta  seg,  likeså  litt  som  veg  og  kloakk.  En  er  forsåvidt  av‐ 

hengig  av  hva  der  kan  gjøres  fra  statens  side,  på  samme  rute  som  når 

det gjelder vannverket. 

Det  kan  tilføyes  at  innflytternes  adgang  til  å  holde  husdyr 

er  avhengig  av  at  de  kan  benytte  beitestrekningene  på  fastlandet 

nordenfor  moloen.  Dette  blir  der  adgang  til  så  snart  åpningen  i mo ‐  

loen  blir  gjenfyllt,  og  dette  arbeide  er  av  fylkeshavnekomiteen 

innstillet  blant  de  arbeider  som  først  må  komme  til  utførelse.  Det 

er en forholdsvis liten affære. 

De mottatte dokumenter tilbakesendes hermed. 

 

Arne Aas. 

 

Sendes herr ordføreren i Hillesøy, Botnhamn. 

Troms fylke, 28. januar  1948. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCR – Lenvik Museum 2008. 


